(第3号議案)学会誌郵送希望者 会費改定の件

1．学会誌郵送希望者の会費改定の件

先にお知らせのとおり学会誌郵送希望者の年会費を以下のように改定する．

 会員種別 年会費（現行） 年会費（改定後）

個人会員 12,000円 15,000円

シニア会員 6,000円 9,000円

＊１．団体会員の会費変更はありません．

＊２．学生会員は電子版の配布のみですので年会費は無料です．

参考（HP掲載資料）

2024/03/21 学会誌の電子版配布に関するお知らせ

一般社団法人日本太陽エネルギー学会

 会員 各位

学会誌の電子版配布に関するお知らせ

 平素より学会活動へのご協力を賜り誠にありがとうございます．

 昨年 11月に会員向けに実施した学会誌の電子化に関するアンケートの結果にもとづき，3月 7日開催の理事会にて，

2024年 5月発行の学会誌から原則として電子版配布（＊1）とすることを決定いたしました．

 電子版に加えて冊子版をご希望される方には，1年間（2025年 3月発行号まで）は従来通り無償で郵送させていただ

きますが，2025年5月発行号以降については，冊子版製作費・郵送費を追加で徴収させていただきます．

 学生会員の方は，全員電子版の配布となりますのでご了解ください．

紙媒体から電子版への移行は，環境への配慮を示す重要な一歩となりますので，皆様趣旨ご理解賜りますようお願いい

たします．

＊1：電子版は投稿論文（研究論文，技術報告）を除いてカラー掲載になります．会員の皆様はJSESサーバーからダ

ウンロードいただく様になります．

＊2：メールアドレスの登録が無い方にはご意向を確認する往復ハガキをお送りいたします．

 会員の皆様へは、2024年度学会誌（2024年 5月～2025年 3月発行）冊子版の郵送要否を順次確認させていただきま

すのでご協力くださいますようお願いいたします．

	(第3号議案)学会誌郵送希望者　会費改定の件